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Bestellen Sie sirAdos-Kalkulationsdaten 
jetzt bei Ihrem Softwarehaus!

Alle Preise zzgl. MwSt.

q	 Ja, ich bestelle:

q	 Tiefbau/Straßenbau  
	 (CD1070 – 3.122 Positionen)� 219,-

q	 Garten-, Landschaftsbau  
	 (CD1071 – 2.518 Positionen) � 219,-

q	 Mauerwerksbau/Stahlbetonbau  
	 (CD1072 – 4.945 Positionen)� 219,-

q	 Stahlbau/Metallbau/Fassaden  
	 (CD1073 – 2.215 Positionen)� 169,-

q	 Zimmerer/Dachdecker  
	 (CD1074 – 4.598 Positionen)� 219,-

q	 Putz/Trockenbau/Tapezier/ 
	 Maler  
	 (CD1075 – 4.168 Positionen)� 219,-

q	 Fliesenleger/Bodenleger 	 
	 (CD1076 – 3.050 Positionen)� 219,-

q	 Tischler/Fenster 
	 (CD1077 – 2.052 Positionen)� 169,-

q	 Sanitärinstallation  
	 (CD1078 – 1.980 Positionen)� 219,-

q	 Heizungsbau  
	 (CD1079 – 3.623 Positionen)� 219,-

q	 Elektroinstallation  
	 (CD1080 – 2.673 Positionen)� 219,-

q	 Kalkulationsdaten Rohbau  
	 (CD7317 – 10.685 Positionen) � 419,- 

q	 Kalkulationsdaten Ausbau 	
	 (CD7339 – 9.270 Positionen) � 419,-

q	 Kalkulationsdaten  
	 Gebäudetechnik 
	 (CD7368 – 8.268 Positionen)� 419,-

q	 Kalkulationsdaten Tiefbau  
	 (CD7371 – 4.911 Positionen) � 419,-

Kalkulationsdaten für Einzelgewerke

Kalkulationsdatenpakete

sirAdos- 
Kalkulationsdaten  

Verlässliche Grundlage  

für Ihre Angebote

+++ VOB-konforme Angebotstexte +++ Am Markt  

recherchierte Kalkulationspreise aufgegliedert nach  

Lohn, Material und Gerät +++ Ortsfaktoren +++ 

Kompetent kalkulierte  

Angebote sind die Grund-

lage für Ihren Erfolg ...

... Sichern Sie sich den 

Auftrag mit sirAdos-

Kalkulationsdaten!



sirAdos-Kalkulationsdaten –  
Verlässliche Grundlage für Ihre Angebote! 
Genau für Ihr Gewerk: VOB-konforme Leistungstexte mit  
Kalkulationspreisen aufgegliedert nach Lohn, Material und Gerät

Kalkulationsdaten für Einzelgewerke
Tiefbau/Straßenbau
(CD1070 – 3.122 Positionen)
02	 Erdarbeiten
09	 Abwasserkanalarbeiten
10	 Dränarbeiten
11	 Abscheider und Kleinkläranlagen
18	 Abdichtungsarbeiten
80	 Straßen, Wege, Plätze

Garten-, Landschaftsbau
(CD1071 – 2.518 Positionen)
03	 Landschaftsbauarbeiten
04	 Landschaftsbauarbeiten – Pflanzen
80	 Straßen, Wege, Plätze

Mauerwerksbau/Stahlbetonbau
(CD1072 – 4.945 Positionen)
00	 Sicherheits- und Baustelleneinrichtung
01	 Gerüstarbeiten
12	 Mauerarbeiten
13	 Betonarbeiten

Kalkulationsdatenpakete
Kalkulationsdaten Rohbau  
(CD7317 – 10.685 Positionen)
00	 Sicherheits- und Baustelleneinrichtung
01	 Gerüstarbeiten
12	 Mauerarbeiten
13	 Betonarbeiten
16	 Zimmer- und Holzbauarbeiten
17	 Stahlbauarbeiten	
20	 Dachdeckungsarbeiten
21	 Dachabdichtungsarbeiten
22	 Klempnerarbeiten
31	 Metallbauarbeiten
32	 Verglasungsarbeiten
38	 Vorgehängte hinterlüftete Fassaden

Kalkulationsdaten Ausbau  
(CD7339 – 9.270 Positionen)
01	 Gerüstarbeiten
14	 Naturwerksteinarbeiten
15	 Betonwerksteinarbeiten
23	 Putz- u. Stuckarbeiten,  
	 Wärmedämmsysteme

24	 Fliesen- und Plattenarbeiten
25	 Estricharbeiten
26	 Fenster, Aussentüren
27	 Tischlerarbeiten
28	 Parkett- und Holzpflasterarbeiten
29	 Beschlagarbeiten
30	 Rollladenarbeiten, Sonnenschutz
32	 Verglasungsarbeiten
34	 Maler- und Lackierarbeiten
36	 Bodenbelagsarbeiten
37	 Tapezierarbeiten
39	 Trockenbauarbeiten

Kalkulationsdaten Gebäudetechnik  
(CD7368 – 8.268 Positionen)
40	 Wärmeerzeuger, zentr. Einrichtungen
41	 Heizflächen, Rohrleitungen, Armaturen
42	 Gas-, Wasserinst.,Leitungen, Armaturen
44	 Abwasserinstallation, Leitungen, Abläufe
45	 GWA, Einrichtung, Sanitärausstattung
46	 GWA, Betriebseinrichtung

47	 Dämmarbeiten, Betriebstechnische  
	 Anlagen
50	 Blitzschutz-, Erdungsanlagen,  
	 Überspannungsanlagen
53	 Niederspannungsanlagen, Kabel, 
	 Verlegesysteme
54	 Niederspannungsanlagen, Verteiler- 
	 systeme, Einbaugeräte
58	 Leuchten, Lampen
59	 Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
60	 Elektroakustische Anlagen,  
	 Sprechanlagen 
61	 Kommunikationsnetze
63	 Gefahrenmeldeanlagen

Kalkulationsdaten Tiefbau  
(CD7371 – 4.911 Positionen)
02 Erdarbeiten
09  Abwasserkanalarbeiten
10  Dränarbeiten
11  Abscheider und Kleinkläranlagen
18  Abdichtungsarbeiten
80  Straßen, Wege, Plätze
03  Landschaftsbauarbeiten
04  Landschaftsbauarbeiten - Pflanzen
80  Straßen, Wege, Plätze

Die Erstellung erfolgreicher Angebote ist ein zentraler 
Faktor für den Erfolg Ihres Betriebs. Übernehmen Sie 
sirAdos-Kalkulationsdaten als Datenbasis in Ihre Hand-
werkssoftware und Sie halten das ideale Werkzeug für die 
Angebotserstellung und Angebotsprüfung in den Händen. 
Die Kalkulationsdaten bieten:

	 n	 VOB-konforme Angebotstexte (entsprechend  
		  der VOB 2015).
	 n	 Nützliche Umsetzungshinweise zur VOB 2015.
	 n	 Am Markt recherchierte Kalkulationspreise  
		  mit Preisanteilen für Lohn, Material und Gerät.
	 n	 Mittellohn je Gewerk.
	 n	 Ortsfaktoren. 
	 n	 Zeitwerte.

sirAdos wertet laufend Bieterspiegel aus der gesamten 
Bundesrepublik aus. Die Kalkulationspreise orientieren  

sich dabei am aktuellen Mittelpreis der laufenden Auswer-
tung. So haben Sie für Ihre Angebote die nötige Orientie-
rung am Markt und damit die besten Voraussetzungen, 
den Zuschlag zu erhalten. 

Die sirAdos-Daten lassen sich ganz einfach über die 
branchenüblichen Schnittstellen in die gängigen Kalkula- 
tionsprogramme einbinden. So haben Sie in Ihrer gewohn-
ten Arbeitsumgebung die perfekte Unterstützung beim 
Erstellen und Kalkulieren von Angeboten. Die sirAdos-
Kalkulationsdaten sind erhältlich für Einzelgewerke und als 
günstige Kalkulationsdatenpakete.

Stahlbau/Metallbau/Fassaden
(CD1073 – 2.215 Positionen)
01	 Gerüstarbeiten
17	 Stahlbauarbeiten
31	 Metallbauarbeiten
32	 Verglasungsarbeiten
38	 Vorgehängte hinterlüftete Fassaden

Zimmerer/Dachdecker   
(CD1074 – 4.598 Positionen)
16	 Zimmerer- und Holzbauarbeiten
20	 Dachdeckungsarbeiten
21	 Dachabdichtungsarbeiten
22	 Klempnerarbeiten

Putz/Trockenbau/Tapezier/Maler
(CD1075 – 4.168 Positionen)
01	 Gerüstarbeiten
23	 Putz- und Stuckarbeiten, Wärme- 
	 dämmsysteme
34	 Maler- und Lackierarbeiten
37	 Tapezierarbeiten
39	 Trockenbauarbeiten

Fliesenleger/Bodenleger
(CD1076 – 3.050 Positionen)
14	 Naturwerksteinarbeiten
15	 Betonwerksteinarbeiten
24	 Fliesen- und Plattenarbeiten
25	 Estricharbeiten
28	 Parkett- und Holzpflasterarbeiten
36	 Bodenbelagsarbeiten

Tischler/Fenster
(CD1077 – 2.052 Positionen)
26	 Fenster, Außentüren
27	 Tischlerarbeiten
29	 Beschlagarbeiten
30	 Rollladenarbeiten,  
	 Sonnenschutz
32	 Verglasungsarbeiten

Sanitärinstallation
(CD1078 – 1.980 Positionen)
42	 Gas-, Wasserinstallation, Leitungen,  
	 Armaturen
44	 Abwasserinstallation, Leitungen,  
	 Abläufe
45	 GWA, Einrichtung, Sanitäraus- 
	 stattung
46	 GWA, Betriebseinrichtung
47	 Dämmarbeiten, Betriebstechnische  
	 Anlagen

Heizungsbau
(CD1079 – 3.623 Positionen)
40	 Wärmeerzeuger,  Zentrale Einrichtungen
41	 Heizflächen, Rohrleitungen, 
	 Armaturen
47	 Dämmarbeiten, Betriebstechnische  
	 Anlagen

Elektroinstallation
(CD1080 – 2.673 Positionen)
50	 Blitzschutz-, Erdungsanlagen,  
	 Überspannungsschutz
51	 Bauleistungen für Kabelanlagen
53	 Niederspannungsanlagen, Kabel,  
	 Verlegesysteme
54	 Niederspannungsanlagen, Verteiler- 
	 systeme, Einbaugeräte
58	 Leuchten, Lampen
59	 Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
60	 Elektroakustische Anlagen,  
	 Sprechanlagen
61	 Kommunikationsnetze
63	 Gefahrenmeldeanlagen


